
My, mieszkańcy 
Czyżkówka...

Społeczna budowa
naszego gazociągu „CZYŻKÓWKO

Bydgoszcz, 15-06-2014 r.

- to już 30 laL..



„My, mieszkańcy Czyżkówka dokonaliśmy wielkiego dzielą budując sieć 
rozdzielczą gazociągu „Czyżkówko” na powierzchni ponad zoo ha w 56 ulicach 
naszego osiedla i o długości ponad 36 tysięcy mb. Ta ogromna, ale szybko 
i sprawnie prowadzona budowa trwała zaledwie 14 miesięcy.
Wypłacone gratyfikacje i dotacja - to efekty dobrze i mądrze zorganizowanej 
pracy społecznej, ogromnego zaangażowania naszych społeczników, 
racjonalnego, oszczędnego i przedterminowego wykonania potrzebnej 
inwestycji.

Chwała inicjatorom, realizatorom i racjonalizatorom oczekiwanej 
i podziwianej pracy społecznej!

To odwaga, wiara i wytężona praca pomogła Wam i nam wygrać! 
Gdy cel bliski, to mądre i konsekwentne działanie, dobra atmosfera i pełna 
mobilizacja przynoszą sukcesy!

Za Zarząd SKBG „Czyżkówko”

SEKRETARZ SKARBNIK PRZEWODNICZĄCY
mgr Grzegorz DOMBEK mgr Józef BRAUZA inż. Władysław HORABIK

Bydgoszcz, 23 stycznia 1988 roku.”

Uroczyście przekazano prezent w podniosłym nastroju rocznicy wyzwolenia 
Bydgoszczy, kolejnego wielkiego i podwójnego triumfu usportowionej młodzieży 
Czyżkówka w XX Turnieju „Białego misia” i VII Turnieju „Pluszowego misia”, 
ostatnim roku istnienia SKBG.

Fragment Aktu przekazania dotacji pieniężnej w wysokości 500.000 zł Szkole 
Podstawowej Nr 16 w Bydgoszczy - syntetycznie opisuje nasze sukcesy.



Bardzo wiele jeszcze sami możemy 
opowiedzieć, napisać sięgając do własnych 
przeżyć i pamięci...

Wymarzona inwestycja dla dzielnicy 
i miasta Bydgoszczy stała się możliwa 
dzięki ogromnemu zaangażowaniu wielu 
mądrych, życzliwych ludzi.

Należy koniecznie wymienić znakomity 
Zarząd SKBG „Czyżkówko”, jego 
pełnomocników na poszczególne ulice, 
osoby z tysiąca tutejszych rodzin, 
przedstawicieli miasta, gazowni, 
projektantów, geodetów, pracowników 
hut, wykonawców, dziennikarzy...

Wielu z nich udało się odnaleźć 
w dokumentach tamtych lat, artykułach 
prasowych, pamięci... i zapisać 
na stronie www.horabik.pl

Wyjątkową atmosferę tamtych dni przybliżać 
mogą przebogate zbiory publikacji, w tym:

- Nie czekając na Godota - Krystyna 
Lewicka-Ritter - w świątecznym Tygodniku 
Budowlanym „PROFILE” nr 52 (824) 
z dnia 25-12-1983T.

- Głowa to za mało - Ryszard Giedrojć
w Tygodniku Społeczno- Kulturalnym FAKTY 
nr 30 (930) z 28 lipca 1984 r.

- Na CZYŻKÓWKU - Najchętniej widziani 
radni w... gumiakach - Marek Jankowiak 
Dziennik Wieczorny nr 118 (7261) 
z 14 czerwca 1984 r.

- Czyn czynowi nierówny - Jerzy Derenda 
w Dzienniku Wieczornym z dnia 23.10.1984 r.
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http://www.horabik.pl






Stworzyliśmy największy, najtaniej i najszybciej 
wy budowany gazociąg w czynie społecznymi 
w Polsce. Teren inwesty cji to małe miasteczko, 
z obszarem porównywanymi do Księstwa Monaco.

Zyskaliśmy niemałą satysfakcję i uznanie, 
chociaż wyznaczyliśmy gigantyczne 
oczekiwania i zobowiązania.

Aby stworzyć ten logiczny ciąg zdarzeń - 
potrzeba było niekonwencjonalnych działań, 
ciągłego uczenia się; dopytywania o logikę 
i sposoby zaradzenia trudnościom, tworzenia 
niespoty kanych rozwiązań i koncepcji.

Wspomnijmy te przyziemne i wyjątkowe... 
pamiętamy pomysłowe, ryzykowne akcje 
nocnych przekroczeń drogowych na głównych 
drogach wyjazdowych z Bydgoszczy.
Budowaliśmy niezwykle; zaoszczędziliśmy miliony 
złoty ch, kilometry' niedostępnych rur, deficytowych 
materiałów. TO MY własnymi rękoma i rozumem, 
odwagą, dyscypliną, najlepszą logistyką, 
własnym czasem i pomysłami dokonaliśmy 
czegoś, co nie mieściło się w regułach 
ówczesnej techniki i gospodarki.

14 miesięcy budowy - to także rekord szybkości, 
zmniejszenia kosztów i zagrożeń - to dla ty sięcy 
naszych sąsiadów przyspieszenie możliwości 
korzystania z dobrodziejstwa „błękitnego paliwa ".

Kilku śmiałków... spiritus movens... następnie 
ponad 6 lat wytężonej pracy społecznej dla 
naszych mieszkańców (1982-1988).

Ryzy ko przeogromne, niespoty kane zadania 
- ale patrząc z perspektywy wielu lat - 
warto było takie wyrwanie podjąć.

Udało się...

30 lat temu rozpoczęliśmy rewolucyjnie 
zmiany naszego osiedla.

Nieatrakcyjne, niebywale zaniedbane, 
opuszczone Czyżkówko staje się interesującym 
miejsce życia ty sięcy rodzin.

Proszę, popatrz po osiedlu, porozmawiaj ze starszymi mieszkańcami, przypomnij 
bohaterów tamtych czasów, porównaj plan dzielnicy z lat 1984 i 2014 r., pomyśl...

Władysław Horabik www.horabik.pl

Blednie ludzka pamięć, świadków ubywa;

czas zaciera ślady .fakty. dokonania...

http://www.horabik.pl

